
    Zápis z jednání Předsednictva SČT dne 21.3.2024 – 20:00 online 

 
Přítomni předsednictvo: Hana Civišová; Veronika Prokešová, Veronika Konvalinková,  
Za KK SČT: Jana Klimentová 
Nepřítomen: Jan Chýle, Pavel Holešovský 
 
Program: 
1. Příprava konference SČT 
2. Stanovy SČT 
3. Zpráva kontrolní komise 
4. Rozpočet SČT 2024 
5. Příprava chovatelských akcí 2024 
6. Podpora pořadatelů + chovatelů SČT 
7. Termínový kalendář 2024 
8. Různé 
 

1. HC prodiskutovala zaslanou pozvánku na konferenci SČT s členy předsednictva SČT. 
V následujících dnech bude telefonicky oslovena Vendula Hořínková, za účelem zjištění, zda 
má zájem pokračovat ve funkci člena KK. 
HC seznámila předsednictvo s výší nájmu, občerstvení a služeb na pořádání konference SČT 
v celkové výši 31.600 Kč 
 

2. HC informovala o průběhu přípravy Stanov spolku, s prosbou o konzultaci byl osloven JUDr. 
Staněk dne 11.3.2024, dosud bez odezvy. HC informovala o nutnosti změny stanov 
v návaznosti na schválení nového ŠP. Předsednictvo se zavazuje vytvořit pracovní skupinu, 
která sestaví návrh změny stanov. Cílem by mělo být schválení nových stanov ještě 
v průběhu roku 2024 pomocí korespondenční mimořádné konference SČT. 

3. Předsednictvo SČT se zabývalo připomínkami KK 
a. Chybějící zápisy uvedené na webových stránkách budou doplněny. 
b. Účetní doklady byly zaslány Janě Klimentové ke kontrole. 
c. Záležitost nekomunikativního člena bude řešena na Konferenci spolku SČT 
d. Všechny faktury a doklady byly označeny dle skutečného data zaplacení v programu 

iDoklad. 
e. Členské příspěvky byly v roce 2023 přijímány v průběhu celého roku až do 

30.11.2023, což je nejzazší termín pro čerpání slevy v rámci ASCHK. 
4. Rozpočet SČT bude pro rok 2024 upraven a předložen členům předsednictva SČT, tak aby 

mohl být následně schválen na Konferenci SČT. 
5. HC informovala o konečném kalendáři akcí týkající se plemene Český teplokrevník. 

Předsednictvo SČT schválilo podporu pořadatelů pro rok 2024 ve výši 7.000 Kč + dekorovací 
předměty ve stejném objemu jako v roce 2023 ( pro každou kategorii 3x šerpa + 3x pohár + 
3x čestné uznání). Předsednictvo schválilo podporu fotografům chovatelských akcí – 
Přehlídky, ZVK, TO a Test hřebců ve výši 3000 Kč a ostatní sportovní akce – KMK budou 
objednávky fotografií realizovány objednávkou od externích fotografů. 

6. Předsednictvo spolku SČT odsouhlasilo v rámci rozpočtu částku 50.000 Kč na podporu 
účastníků ME a MS, stejným způsobem jako v letech minulých. Tato celková částka bude 



rozdělena v poměru počtu účastníků, maximálně však 10.000 Kč/koně – platba bude 
realizována českému chovateli/českému majiteli v poměru 50% + 50%. 
 

7. HC informovala o vytvoření online souboru s Kalendářem akcí SČT do kterého je možné 
online doplňovat hodnotitele, komise a fotografy. 
 

8. HC informovala o průběhu online informativní schůzky spolku Český teplokrevník. Vyjádřila 
politování nad nízkou účastí. Předsednictvo SČT diskutovalo nad pořádáním oblastních 
schůzí ve vztahu k finanční náročnosti a zájmu členů spolku. Návrhy a možnosti budou 
probrány na konferenci spolku SČT. 

 
 
Jednání bylo ukončeno v 22:40 Zapsala Ing. Hana Civišová 


